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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. august 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 1018 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde. 

 

Spørgsmål nr. 1018:  

’’Ministeren bedes redegøre for, hvordan patienterne kan gøre krav på den ret, 
de har fået til udredning inden for 30 dage, udover at klage til Patientombud-
det? ” 

 

Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at jeg har en helt klar forventning 

om, at regionerne sikrer patienterne deres rettigheder og arbejder målrettet på 

at efterleve udredningsretten. Det har regeringen også aftalt med Danske Re-

gioner senest i forbindelse med økonomiaftalen for 2015.  

 

Det er regionen, der har pligt til at udrede patienten inden for 1 måned, hvis 

det er fagligt muligt.  

 

Det er således ikke patienten, der skal holde hånd i hanke med sit udrednings-

forløb, der kan bestå af flere kontakter på et sygehus. Patienten skal ikke være 

kastebold mellem forskellige afdelinger på samme sygehus eller mellem prak-

tiserende læge og sygehus. Det er regionen/sygehuset, der skal tage hånd om 

patientens udredningsforløb – og ikke give ”slip på” patienten, før patienten er 

udredt og har fået en afklaring på sin sygdom. 

 

Jeg vil også fremhæve, at ministeriet har præciseret den gældende vejledning 

på området, så det fremgår, at regionen - hvis regionen ikke kan udrede pati-

enten inden for fristen på det sygehus som patienten er henvist til – skal oply-

se patienten om på hvilket sygehus, patienten kan tilbydes udredning inden for 

30 dage. Hertil skal patienten informeres om, hvortil patienten skal rette hen-

vendelse – inklusiv angivelse af telefonnummer - for at blive visiteret til udred-

ning på et andet sygehus, der kan udrede patienten inden for 30 dage, hvis 

dette ikke allerede er sket. 

 

Jeg kan desuden henvise til min besvarelse af spørgsmål 1017. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Mia Francis Ferneborg 
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